
ΠΕΡΙΕ ΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2/58493/ΔΠΓΚ/ 31.07.2018
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομι-
κών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του 
Κρατικού Προϋπολογισμού» (Β’ 3240).

2 Διαπίστωση σύστασης Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων, σύμφωνα με το άρθρο 39 του 
ν. 4622/2019 (Α΄133), και πρόβλεψη νέας αρμοδιό-
τητας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2/30038/ΔΠΓΚ (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2/58493/ΔΠΓΚ/ 31.7.2018

απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-

μικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση 

του Κρατικού Προϋπολογισμού» (Β' 3240). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 2 και 3 του άρθρου 55 και των παρ. 3 και 4 

του άρθρου 156 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α' 143),

β) του άρθρου 35 του ν. 4704/2020 «Επιτάχυνση και 
απλούστευση της ενίσχυσης οπτικοακουστικών έργων, 
ενίσχυση της Ψηφιακής Διακυβέρνησης και άλλες δια-
τάξεις» (Α' 133).

2. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α' 103).

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α' 121).

4. Την υπ’ αρ. 340/18.07.2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη» (Β' 3051).

5. Την υπ' αρ. 140619 ΕΞ 2019/10.12.2019 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση εξουσίας υπο-
γραφής «Με εντολή Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμμα-
τέα Δημοσιονομικής Πολιτικής, στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/ Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών, 
πλην της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δη-
μοσιονομικών Κανόνων» (Β' 4584), όπως ισχύει.

6. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/33377/732/3-4-2020 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας «Άνοιγμα λογαριασμού ειδικού σκο-
πού στην Τράπεζα της Ελλάδος για τη χρηματοδότηση 
έργων και δράσεων για την προώθηση της ηλεκτροκί-
νησης και καθορισμός της κίνησής του» (Β’1451).

7. Τα υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/37716/829/23-4-2020, ΥΠΕΝ/
ΔΠΔΑ/38713/874/27-4-2020 και υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ ΓρΓΓΕΟ-
ΠΥ/46813/1912/18-5-2020 έγγραφα του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας.

8. Την από 16-07-2020 σχετική γνώμη της Διεύθυνσης 
Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης.

9. Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της οικονομικής 
ταξινόμησης του Κρατικού Προϋπολογισμού.

10 Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Στο σκέλος των εσόδων του Παραρτήματος Α «Ανα-
λυτική Οικονομική Ταξινόμηση Κρατικού Προϋπολο-
γισμού - Έσοδα» της υπ’ αρ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού 
Προϋπολογισμού» (Β' 3240), με το οποίο καθορίζεται η 
αναλυτική οικονομική ταξινόμηση εσόδων του Κρατι-
κού Προϋπολογισμού ως και τον έκτο βαθμό ανάλυσης, 
εγγράφονται νέος πεμπτοβάθμιος και εκτοβάθμιος λο-
γαριασμός εσόδων ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3044

30909



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30910 Τεύχος B’ 3044/22.07.2020

1ος 
βαθμός

2ος 
βαθμός

3ος 
βαθμός

4ος 
βαθμός

5ος 
βαθμός

6ος 
βαθμός

Περιγραφή
Παλαιός 
Κωδικός 

Τακτικού Π/Υ

Παλαιός 
Κωδικός 

ΠΔΕ

1 11 111 11106 1110610 1110610
Έκτακτο 

περιβαλλοντικό 
τέλος οχημάτων

νέος

1 11 111 11106 1110610 1110610001
Έκτακτο 

περιβαλλοντικό 
τέλος οχημάτων

νέος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Ιουλίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης κ.α.α.
Η Προϊσταμένη Υποδιεύθυνσης

Π. ΧΑΡΙΤΟΥ   
 Ι 

 Αριθμ. 1358/193758 (2)
Διαπίστωση σύστασης Μονάδας Εσωτερικού 

Ελέγχου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ-

ξης και Τροφίμων, σύμφωνα με το άρθρο 39 του 

ν. 4622/2019 (Α΄133), και πρόβλεψη νέας αρμο-

διότητας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΚΑΙ Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 39, 82 και 83 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), όπως ισχύει, καθώς και 
του δεύτερου εδαφίου της παρ. 13 του άρθρου 116 του 
ιδίου νόμου,

β) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄98) και της περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019,

γ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄138), όπως ισχύει.

2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής, προκαλείται ουδέτερη δημοσιονομική επίπτωση, 
εφόσον αφορά σε διαπίστωση σύστασης Μονάδας Εσω-
τερικού Ελέγχου επιπέδου Διεύθυνσης στη διάρθρωση 
και τις αρμοδιότητες αυτής, σύμφωνα με το άρθρο 39 
του ν. 4622/2019.

4. Την υπ’ αρ. 847/168515/25.6.2020 (ορθή επανάλη-
ψη), εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, του άρθρου 24 παρ. 5, εδάφιο 
ε’ του ν. 4270/2014, όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αρ. Υ96/06.09.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Διαπιστωτική Πράξη για τον διορισμό του 
Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» (ΥΟΔΔ 702), 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου

Διαπιστώνουμε τη σύσταση στο Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, 
επιπέδου Διεύθυνσης, η οποία υπάγεται απευθείας στον 
Υπουργό, σύμφωνα με το άρθρο 39 του ν. 4622/2019.

Άρθρο 2
Εύρος αρμοδιότητας και επιχειρησιακοί στόχοι

1. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου είναι αρμόδια για το 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και για 
τους ακόλουθους εποπτευόμενους φορείς του:

α) Ινστιτούτο Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.)
β) Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (ΓΕΩ.Τ.Ε.Ε.)
γ) Ταμείο Γεωργίας και Κτηνοτροφίας
δ) Κονιάρειο Ινστιτούτο Εσπεριδοειδών Κορινθίας.
2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου έχει τους ακόλου-

θους επιχειρησιακούς στόχους:
α) Τον έλεγχο των συστημάτων διακυβέρνησης και 

λειτουργίας και την παροχή διαβεβαίωσης περί της επάρ-
κειας αυτών, με σκοπό την υποστήριξη του Υπουργείου 
για την επίτευξη των στρατηγικών του στόχων και για τη 
λήψη μέτρων, όπου απαιτείται,

β) την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών στην ηγε-
σία του Υπουργείου με στόχο τη βελτίωση της αποτελε-
σματικότητας των διαδικασιών διαχείρισης κινδύνου και 
των διαδικασιών ενδογενούς ελέγχου (internal control),

γ) τη διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 
ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 
συστημάτων,

δ) την αξιολόγηση της λειτουργίας, των δραστηριοτή-
των και των προγραμμάτων του Υπουργείου βάσει των 
αρχών της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30911Τεύχος B’ 3044/22.07.2020

ε) τον εντοπισμό και την άμεση και αποτελεσματική 
διερεύνηση και εξιχνίαση υποθέσεων παράτυπης συ-
μπεριφοράς, παραβίασης της ακεραιότητας και διαφθο-
ράς, η οποία συντελείται με την εμπλοκή υπαλλήλων του 
Υπουργείου ή των εποπτευόμενων φορέων της παρ. 1, 
του άρθρου 2 της παρούσης, σε ποινικά αδικήματα και 
πειθαρχικά παραπτώματα.

Άρθρο 3
Διάρθρωση και αρμοδιότητες

1. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου διαρθρώνεται σε 
δύο (2) γραφεία, επιπέδου Τμήματος ως εξής:

α) Γραφείο Σχεδιασμού και Διενέργειας Εσωτερικών 
Ελέγχων, με τις εξής αρμοδιότητες:

αα) την ανάπτυξη και διαρκή βελτίωση της μεθοδο-
λογίας και των εργαλείων του εσωτερικού ελέγχου, σύμ-
φωνα με τα Διεθνή Πρότυπα,

ββ) τη σύνταξη και αναθεώρηση του Κανονισμού Λει-
τουργίας του Εσωτερικού Ελέγχου,

γγ) τη σύνταξη και αναθεώρηση Εγχειριδίου Εσωτε-
ρικών Ελέγχων, 

δδ) την κατάρτιση εξαμηνιαίου, ετήσιου ή μεγαλύτε-
ρης διάρκειας προγράμματος εσωτερικών ελέγχων, λαμ-
βανομένων υπόψη των στρατηγικών και επιχειρησιακών 
προτεραιοτήτων του Υπουργείου,

εε) την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών στο 
Υπουργείο, για την εφαρμογή μιας ολοκληρωμένης 
πολιτικής διαχείρισης των κινδύνων που απειλούν την 
επίτευξη των στόχων του,

στστ) τη μέριμνα για την εκπαίδευση και την επιμόρ-
φωση των Εσωτερικών Ελεγκτών,

ζζ) τη διενέργεια προγραμματισμένων εσωτερικών 
ελέγχων στις υπηρεσίες του Υπουργείου και των επο-
πτευόμενων φορέων αυτού,

ηη) τον έλεγχο επάρκειας του συστήματος εσωτερι-
κού ελέγχου (internal control) του Υπουργείου και την 
εισήγηση σχετικών βελτιωτικών προτάσεων,

θθ) τον έλεγχο εφαρμογής και συμμόρφωσης με το 
εξωτερικό και εσωτερικό κανονιστικό πλαίσιο λειτουρ-
γίας του Υπουργείου,

ιι) την αξιολόγηση της λειτουργίας του Υπουργείου βά-
σει της αρχής της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης,

ιαια) την αξιολόγηση των διαδικασιών σχεδιασμού, της 
εκτέλεσης και της αξιολόγησης των λειτουργιών και των 
προγραμμάτων του Υπουργείου,

ιβιβ) τον έλεγχο της ορθής εφαρμογής των διαδικα-
σιών εκτέλεσης του προϋπολογισμού, διενέργειας των 
δαπανών και διαχείρισης της περιουσίας του οικείου 
Υπουργείου, για τον εντοπισμό τυχόν φαινομένων κακο-
διοίκησης και κακοδιαχείρισης, κατάχρησης, σπατάλης 
ή απάτης και την ανάπτυξη δικλίδων για την αποτροπή 
τους στο μέλλον,

ιγιγ) τον έλεγχο της ορθής, αποτελεσματικής και ασφα-
λούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών συ-
στημάτων,

ιδιδ) τη διαβεβαίωση περί της ακρίβειας, της αξιοπι-
στίας και της έγκαιρης προετοιμασίας των χρηματοοι-
κονομικών (και λοιπών) αναφορών,

ιειε) τον έλεγχο της επάρκειας του συστήματος δια-
χείρισης των κινδύνων που απειλούν τις πολιτικές και 
τα προγράμματά του,

ιστιστ) την επίβλεψη και τη διασφάλιση της ορθής 
διενέργειας των εσωτερικών ελέγχων και την παρακο-
λούθηση υλοποίησης του προγράμματος εσωτερικών 
ελέγχων σύμφωνα με το εγκεκριμένο ελεγκτικό πρό-
γραμμα του Υπουργείου,

ιζιζ) τη σύνταξη προσωρινών εκθέσεων εσωτερικού 
ελέγχου και την αποστολή τους στις εμπλεκόμενες υπη-
ρεσίες του Υπουργείου για την επίτευξη συμφωνίας επί 
των διορθωτικών και βελτιωτικών ενεργειών,

ιηιη) την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών στο 
Υπουργείο σύμφωνα με τα σχετικά διεθνή πρότυπα και 
μεθοδολογίες,

ιθιθ) την περιοδική παρακολούθηση, αξιολόγηση και 
επιβεβαίωση των διορθωτικών ή προληπτικών ενερ-
γειών που πραγματοποιούνται από τις υπηρεσίες του 
Υπουργείου σε συμμόρφωση με τις προτάσεις του εσω-
τερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική υλοποίησή τους,

κκ) την υποβολή περιοδικής αναφοράς στον Υπουρ-
γό, σχετικά με τη συμμόρφωση των υπηρεσιών και την 
υποβολή σχετικών προτάσεων,

κα) την επεξεργασία των στοιχείων των επί μέρους 
εκθέσεων εσωτερικού ελέγχου και την κατάρτιση Ετή-
σιας Έκθεσης, στην οποία καταγράφονται οι δραστηρι-
ότητες και τα αποτελέσματα του εσωτερικού ελέγχου, η 
πρόοδος υλοποίησης των προτάσεων αυτού και οι υπο-
λειμματικοί κίνδυνοι, που εξακολουθούν να απειλούν 
τις υπηρεσίες του Υπουργείου, λόγω της μη υλοποίησης 
διορθωτικών ενεργειών,

β) Τμήμα Εσωτερικών Ερευνών και Διερεύνησης Κα-
ταγγελιών με τις εξής αρμοδιότητες:

αα) τον εντοπισμό και τη διερεύνηση των υποθέσε-
ων παραβίασης της ακεραιότητας και διαφθοράς στις 
οποίες εμπλέκονται υπάλληλοι του Υπουργείου ή του 
εποπτευόμενου φορέα,

ββ) τη διενέργεια διοικητικής έρευνας, ένορκης διοι-
κητικής εξέτασης, προκαταρκτικής εξέτασης ή προανά-
κρισης, κατόπιν εισαγγελικής παραγγελίας ή αυτεπαγ-
γέλτως ή κατόπιν εντολής από το αρμόδιο όργανο ή μετά 
από αυτόφωρη σύλληψη, είτε βάσει καταγγελιών ή πλη-
ροφοριών που έχουν συλλεγεί, επεξεργαστεί και αξιο-
λογηθεί, για τη διερεύνηση ποινικών και πειθαρχικών 
αδικημάτων, καθώς και την παραπομπή των υπαιτίων 
στην αρμόδια εισαγγελική αρχή ή τον αρμόδιο πειθαρ-
χικό προϊστάμενο,

γγ) τη διενέργεια των απαιτούμενων διαδικασιών για 
την πειθαρχική ή/και ποινική δίωξη των υπαλλήλων, 
σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις περί πειθαρχικού δι-
καίου, του Ποινικού Κώδικα ή άλλων ειδικών ποινικών 
νόμων,

δδ) τη συλλογή, τη διερεύνηση, την επεξεργασία, τη 
σύνθεση, την ανάλυση, την αξιολόγηση και την αξιοποί-
ηση των πληροφοριών, καταγγελιών και στοιχείων, που 
αφορούν στην εμπλοκή υπαλλήλων του Υπουργείου ή 
του εποπτευόμενου φορέα της Αρχής σε πειθαρχικά και 
ποινικά αδικήματα,

εε) τη διενέργεια στοχευμένου οικονομικού και δια-
χειριστικού ελέγχου δημοσίων υπολόγων και δημοσίων 
διαχειρίσεων, καθώς και τον καταλογισμό των ευθυνο-
μένων,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30912 Τεύχος B’ 3044/22.07.2020

στστ) την εισήγηση μέτρων για την αντιμετώπιση, την 
πρόληψη και την καταστολή της διαφθοράς στις υπηρε-
σίες και τους εποπτευόμενους φορείς του Υπουργείου 
και

ζζ) την τήρηση αρχείου των υποθέσεων που χειρίζεται 
το Τμήμα και την εισήγηση στον Προϊστάμενο της Μονά-
δας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) για την αρχειοθέτηση 
των καταγγελιών, που κρίνονται ασαφείς ή ασήμαντες, 
καθώς και την επανεξέταση παλαιών υποθέσεων για τον 
εντοπισμό στοιχείων που μπορούν να αξιοποιηθούν 
προς περαιτέρω έρευνα.

2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου διενεργεί προγραμ-
ματισμένους και έκτακτους εσωτερικούς ελέγχους με 
εντολή του Υπουργού και βάσει του εγκεκριμένου προ-
γράμματος ελεγκτικών αποστολών.

3. Με εντολή Υπουργού η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγ-
χου του ΥΠΑΑΤ δύναται να διενεργεί ελέγχους ή να 
παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες και στα εποπτευό-
μενα νομικά πρόσωπα που διαθέτουν δική τους Μονά-
δα Εσωτερικού Ελέγχου, όταν αυτή δεν είναι επαρκώς 
στελεχωμένη.

Άρθρο 4
Προϊστάμενοι

Ως Προϊστάμενοι της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
και των Γραφείων αυτής, επιλέγονται υπάλληλοι πανεπι-

στημιακής ή τεχνολογικής εκπαίδευσης σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Υπαλληλικού Κώδικα. Η Μονάδα Εσωτερι-
κού Ελέγχου στελεχώνεται κυρίως από υπαλλήλους των 
κλάδων του άρθρου 104 του ν. 4622/2019 (Α’133), καθώς 
και κατά προτεραιότητα, από αποφοίτους παραγωγικών 
σχολών του Δημοσίου. 

Άρθρο 5
Έναρξη Ισχύος

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τρόφιμων

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ο Διοικητής της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας

ΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030442207200004*


		2020-07-23T10:33:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




